
 
 

FarmaciaTerni - S.r.l. unipersonale 

   

Delibera dell’Amministratore Unico 
 

(art. 17 dello Statuto della Società “FarmaciaTerni – S.r.l.”)  

   
 

                     Deliberazione n.16 del  25-03-2019 
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno 25 del mese di marzo, alle ore 18.50, nella sede della Società, in 

Vico Politeama n. 3 – Terni, ha luogo, in seguito a regolare convocazione, la seduta dell’Organo 

Amministrativo della Società “FarmaciaTerni – S.r.l. unipersonale”, nella persona del Sig. 

Dott. Federico Ricci, Amministratore Unico 

 
Svolge le funzioni di Segretario F.F. : Dott. Nicola Nulli Pero 

Partecipano alla seduta, in qualità di Membri del Collegio Sindacale: 

Dott. Mauro Scarpellini - Presidente 

Dott. Luigi Nunziangeli – Membro     

Dott.ssa Sabrina Vaccarini – Membro   

alla seduta, in qualità di Membri del Collegio Sindacale: 

 

 

L’Amministratore Unico, visto l’ordine del giorno e constatato che la seduta è validamente 

costituita, perviene alla seguente deliberazione 

 

OGGETTO 

Procedura negoziata per l’affidamento dell’appalto del servizio di 

somministrazione lavoro a tempo determinato di n. 7 farmacisti collaboratori 

dal 01/05/19 al 31/12/19. Lettera d’invito. Approvazione.  

 

 

 

 

 

 



 

Deliberazione n. 16  del  25-03-2019 

 

OGGETTO:  Procedura negoziata per l’affidamento dell’appalto del servizio di 

somministrazione lavoro a tempo determinato di n. 7 farmacisti 

collaboratori dal 01/05/19 al 31/12/19. Lettera d’invito. 

Approvazione.  
 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 

 

PREMESSO 
 

• con delibera n. 6 del 05/0282019, le cui motivazioni qui si intendono integralmente richiamate, 
si stabiliva fra li altri quanto segue: 
 

− di procedere alla indizione di una procedura negoziata, previa emissione di Avviso 
pubblico di manifestazione di interesse per la selezione di Agenzie per il lavoro 
interessate all’affidamento della somministrazione lavoro temporaneo di n. 7 farmacisti 
collaboratori per il periodo maggio-dicembre 2019; 

− di riservare ad ulteriore deliberazione l’approvazione della documentazione di gara 
successiva alla manifestazione di interesse di cui al precedente punto a). La 
procedura negoziata viene effettuata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs. 
n. 50/2016; 

 
DATO ATTO 
 

• che si è proceduto alla pubblicazione dell’Avviso di indagine di mercato finalizzata ad 
acquisire manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura negoziata ex art. 36, 
comma 2, lett. b), d.lgs. n. 50/2016, per l’affidamento dell’appalto di somministrazione di 
lavoro a tempo determinato di n. 7 unità lavorative nella qualifica di “Farmacista collaboratore” 
con inquadramento funzionale e retributivo nel livello 1° del C.C.N.L. per dipendenti da 
Imprese gestite o partecipate dagli Enti Locali, esercenti Farmacie, Parafarmacie, Magazzini 
farmaceutici all’ingrosso, Laboratori farmaceutici. Periodo di somministrazione lavoro: dal 
01/05/19 al 31/12/19; 

• che il suddetto Avviso è stato pubblicato sul sito aziendale dalle ore 10,03 del 13/02/19 alle 
ore 12.00 del 04/03/19 (termine ultimo di ricevimento delle manifestazioni di interesse); 

• che, a seguito dell’Avviso in parola, sono pervenute le seguenti manifestazioni di interesse: 
1) RANDSTAD ITALIA SPA 
2) AGENZIAPIU’ S.P.A.  

 
RITENUTO 
 

• di ammettere alla gara le agenzie di somministrazione lavoro 
1) RANDSTAD ITALIA SPA 
2) AGENZIAPIU’ S.P.A.  

 
RITENUTO altresì 
 

• di approvare la “Lettera di invito” a presentare l’offerta per all’affidamento della 
somministrazione lavoro temporaneo di n. 7 farmacisti collaboratori per il periodo maggio-
dicembre 2019, nel testo allegato sub “A” alla presente deliberazione di cui fa parte integrante 
e sostanziale; 
 

 
 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 (Codice degli appalti e delle concessioni) 



 

VISTO lo Statuto di FarmaciaTerni – S.r.l.; 

 

 

DELIBERA 
 

 
a) di ammettere alla procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b), d.lgs. n. 50/2016, per 

l’affidamento dell’appalto di somministrazione di lavoro a tempo determinato di n. 7 unità 
lavorative nella qualifica di “Farmacista collaboratore” con inquadramento funzionale e retributivo 
nel livello 1° del C.C.N.L. per dipendenti da Imprese gestite o partecipate dagli Enti Locali, 
esercenti Farmacie, Parafarmacie, Magazzini farmaceutici all’ingrosso, Laboratori farmaceutici 
(periodo di somministrazione lavoro: dal 01/05/19 al 31/12/19), le seguenti Agenzie di 
somministrazione lavoro: 

 
1. RANDSTAD ITALIA SPA 
2. AGENZIAPIU’ S.P.A.  

 
b) di approvare la “Lettera di invito” a presentare l’offerta per all’affidamento della somministrazione 

lavoro temporaneo di n. 7 farmacisti collaboratori per il periodo 01/05/19-31/12/19, nel testo 
allegato sub “A” alla presente deliberazione di cui fa parte integrante e sostanziale; 

 
c) di dare atto che il costo presunto per l’affidamento del servizio di somministrazione lavoro di cui 

alla presente deliberazione sarà previsto e finanziato nel bilancio di previsione 2019 in corso di 
redazione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

UFFICIO SEGRETERIA 

 
• Pervenuta al Comune il _______________ 
 
G.M. approvata con Provv.  N°  ____________ del __________________________ 
 
C.C. approvata con Provv.   N° ____________  del __________________________ 
 
 
 

NOTE: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

p. UFFICIO SEGRETERIA 

 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente verbale viene  redatto, letto e sottoscritto come appresso: 
  

 L’AMMINISTRATORE UNICO                 IL SEGRETARIO f.f. 
                 Dott.  Federico Ricci             Dott. Nicola Nulli Pero 
 
 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo 

                 IL SEGRETARIO f.f. 
Terni, ..............................................           Dott. Nicola Nulli Pero 


